
17

25 de abril de 2023N.º 78

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1032/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE 
OFICIAL ELECTRICISTA DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA.

Por Decreto 2023-0958, el Sr. Diputado delegado de Recursos Humanos, Régimen 
Interior y Organización, de fecha 17 de abril de 2023, ha dictado resolución del tenor literal 
siguiente:

“Visto los siguientes antecedentes:

El Expediente 7697/2022, relativo a las Bases de la Convocatoria para la provisión en 
propiedad de una plaza de Oficial electricista, objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia núm. 249, de 29 de diciembre de 2022; rectificadas mediante Decreto  
núm. 2023-0022 publicado en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 10, de 17 de enero  
de 2023; y a su vez publicadas en el Boletín Oficial de Castilla y León núm. 23, de 3 de 
febrero de 2023, y en el Boletín Oficial del Estado núm. 46, de 23 de febrero de 2023.

De conformidad a la Base Cuarta de la Convocatoria, y una vez finalizado el plazo de 
presentación de instancias.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial electricista, con 
indicación de las causas de exclusión, y de acuerdo a la relación siguiente,

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

NÚM.	 APELLIDOS, NOMBRE	 DNI

1	 ÁLVAREZ JIMÉNEZ, JUAN CARLOS	 ***6701**

2	 BARBERO HERRAEZ, ÁLVARO	 ***0267**

3	 BARRIOS MARCOS, SERGIO	 ***1703**

4	 BLANCO BLANCO, ADRIÁN	 ***7158**

5	 DÍAZ HERNÁNDEZ, CARLOS	 ***0185**

6	 FRUTOS LUCAS, ARTURO	 ***2837**

7	 GARCÍA MARTÍN, DANIEL	 ***1935**



BOP

18

25 de abril de 2023N.º 78

NÚM.	 APELLIDOS, NOMBRE	 DNI

8	 GÓMEZ DELGADO, JOSE MARÍA	 ***5522**

9	 GONZÁLEZ MATEOS, RAFAEL	 ***7555**

10	 GONZÁLEZ-NOVO GONZÁLEZ, DIEGO	 ***1737**

11	 GUTIÉRREZ DE LA NAVA, JORGE	 ***0269**

12	 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSÉ LUÍS	 ***7850**

13	 JIMÉNEZ MUÑOZ, IVÁN	 ***1508**

14	 MARTÍN GÓMEZ, ALEJANDRO	 ***6734**

15	 MARTÍN MARTÍN, RAMÓN	 ***1339**

16	 MARTÍNEZ PINDADO, FERNANDO JAVIER	 ***0847**

17	 MIGUEL FERNÁNDEZ, JOSÉ MIGUEL	 ***8438**

18	 MUÑOZ ROMERO, JORGE	 ***1588**

19	 OBREGÓN JIMÉNEZ, PEDRO	 ***6700**

20	 RODRÍGUEZ ARAPILES, ANTONIO	 ***8055**

21	 RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ, IVÁN	 ***0663**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS, NOMBRE	 DNI	 CAUSA DE 		
		  EXCLUSIÓN

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, OSCAR GREGORIO	 ***8258**	 1 

RODRÍGUEZ GARCÍA, HIPÓLITO	 ***1260**	 2

1. No aportar la titulación exigida en la convocatoria.

2. Instancia presentada fuera de plazo.

Segundo. Disponer un plazo de diez días naturales para la presentación de 
reclamaciones y la subsanación de errores materiales, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el órgano 
competente en el plazo de un mes a contar desde el día de la publicación de la presente 
resolución, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
la interposición de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho.”

Ávila, 19 de abril de 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización,  
Juan Carlos Sánchez Mesón.


